№

п/п

1

3

4

5

5.1

Договор

о предоставлении потребительского займа № ЗВ-00-0000

с.Шуйское 00 ____________ 0000 г.

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО

ЗАЙМА В ПРОЦЕНТНОМ

ВЫРАЖЕНИИ

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА

В ДЕНЕЖНОМ ВЫРАЖЕНИИ

СПКК "Шуйский", именуемый в дальнейшем «Займодавец», в лице председателя ___________________________,

действующего (ей) на основании Устава, с одной стороны, и член кооператива

____________________________________________________, Паспорт гражданина РФ, серия _______, № _____________,

выдан ________________________________________________, код подразделения ________, зарегистрированный(ая) по

адресу: __________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заемщик», с другой

стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

Индивидуальные условия договора потребительского займа

Условие Содержание условия

Сумма займа или лимит кредитования и порядок

его изменения.
2 Срок действия договора, срок возврата займа. Срок возврата займа до 00 _______________ 0000 г. включительно.

Договор считается заключенным с момента первой передачи

денежных средств (части займа) со счета Займодавца или выдачи

денежных средств из кассы Займодавца Заемщику и действует до

полного исполнения всех обязательств по настоящему договору.
Валюта, в которой предоставляется заём. В рублях

Процентная ставка (процентные ставки) в

процентах годовых, а при применении

переменной процентной ставки - порядок ее

определения, соответствующий требованиям

Федерального закона от 21 декабря 2013 года N

353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", ее

значение на дату предоставления заемщику

Порядок определения курса иностранной

валюты при переводе денежных средств

кредитором третьему лицу, указанному

заемщиком

НЕ ПРИМЕНИМО

Указание на изменение суммы расходов

заемщика при увеличении используемой в

договоре потребительского займа переменной

процентной ставки потребительского займа на

один процентный пункт начиная со второго

очередного платежа на ближайшую дату после

предполагаемой даты заключения договора

ОТСУТСТВУЕТ.

Займодавец_____________________ Заемщик________________________

№

п/п

7

8

8.1

9

Индивидуальные условия договора потребительского займа

Условие Содержание условия

6 Количество, размер и периодичность (сроки)

платежей Заемщика по договору или порядок

определения этих платежей

Возврат займа осуществляется ежемесячными равными платежами,

включающими в себя часть основного долга и начисленные проценты

по займу в соответствии с Графиком платежей по займу -

Приложение 1 к настоящему договору.

Ежемесячные платежи должны производиться Заемщиком в течение

всего срока займа, начиная с месяца, следующего за месяцем, в

котором Заемщику был предоставлен заем. Ежемесячные платежи в

погашение займа должны производиться Заемщиком не позднее 00

числа текущего месяца. Если соответствующий календарный день

месяца приходится на нерабочий день, то дата платежа переносится

на ближайший за ним рабочий день.
Порядок изменения количества, размера и

периодичности (сроков) платежей Заемщика при

частичном досрочном возврате займа

При досрочном частичном погашении займа размер причитающихся

к оплате процентов пересчитывается за фактический период

пользования денежными средствами. Предстоящие процентные

платежи пересчитываются по фактической сумме непогашенной

задолженности.

Заемщик вправе сократить ранее согласованный срок пользования

займом. В этом случае график платежей пересчитывается в

соответствии с заявленным им сроком.

В обоих случаях, Займодавец передает Заемщику измененный

график платежей в срок не позднее 7 (семь) дней с даты получения
Способы исполнения Заемщиком обязательств

по договору по месту нахождения Заемщика

Погашение задолженности по договору займа (с обязательной

детальной идентификацией назначения платежа) осуществляется

путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Займодавца

по реквизитам, указанным в Договоре или наличными денежными

средствами в кассу Займодавца по месту нахождения Займодавца

(филиала или представительства Займодавца, месту заключения

договора займа).

При использовании способов безналичного перечисления денежных

средств, в т. ч. почтовых переводов, расходы, связанные с
Бесплатный способ исполнения Заемщиком

обязательств по договору

Внесение наличных денежных средств в кассу  Займодавца.

Обязанность Заемщика

заключить иные договоры

НЕ ПРИМЕНИМО

10 Обязанность Заемщика по предоставлению

обеспечения исполнения обязательств по

договору и требования к такому обеспечению

Заем, предоставленный по настоящему договору, обеспечивается:

Заемщик обязан:

• предоставить обеспечение своих обязательств в полном объеме -

суммы займа, процентов, а также возможных расходов по взысканию

и иных убытков Займодавца в соответствии с законодательством;

• предусмотреть действие такого обеспечения на протяжении всего

срока займа до момента полного исполнения обязанностей по

настоящему договору, независимо от изменения срока действия

настоящего договора и иных условий, изменяющих положение

Займодавец_____________________ Заемщик________________________

№

п/п

12

/______________________________/

/______________________________/

14

15

16

17

18

19

Индивидуальные условия договора потребительского займа

Условие Содержание условия

11 Цели использования

Заемщиком потребительского

займа

Займодавец имеет право осуществлять контроль целевого

использования Заемщиком суммы займа.

В целях осуществления контроля расходования заемных средств,

Заемщик обязан по запросу Займодавца предоставлять ему

документы, подтверждающие целевое расходование заемщиком

заемных денежных средств.

Ответственность Заемщика за ненадлежащее

исполнение условий договора, размер неустойки

(штрафа, пени) или порядок их определения

При нарушении срока возврата займа (части займа), Заемщик

уплачивает Займодавцу штраф в размере 20% (Двадцать целых ноль

сотых) годовых на сумму просроченной задолженности или его части

до фактического возврата суммы займа или его соответствующей

части. При этом проценты на сумму займа, установленные в п. 4

индивидуальных условий договора, за соответствующий период

нарушения обязательств начисляются.

13 Условие об уступке Займодавцем третьим лицам

прав (требований) по договору

Заемщик СОГЛАСЕН на уступку прав (требований) по договору

займа третьим лицам

______________
Заемщик НЕ СОГЛАСЕН на уступку прав (требований) по договору

займа третьим лицам

______________

Согласие Заемщика с общими условиями

договора

Заемщик ознакомлен с Общими условиями Договора, выражает

СОГЛАСИЕ с ними, а также подтверждает, что на момент

подписания Договора Заемщиком получены разъяснения о

содержании  всех  условий  Договора.

Заемщик ознакомлен с порядком размещения Общих условиях

договора займа:

• информация в печатном (бумажном) вариант по месту нахождения

Кооператива – (место нахождения организации)

• информация в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»  на сайте Займодавца по адресу: .
Услуги, оказываемые Кредитором Заемщику за

отдельную плату и необходимые для

заключения договора, их цена или порядок ее

определения, а также согласие Заемщика на

НЕ ПРИМЕНИМО

Способ обмена информацией между

Кредитором и Заемщиком

Вся информация в адрес Заемщика направляется Займодавцем

одним из следующих способов  по выбору Займодавца:

• почтовыми  отправлениями  с  уведомлением  о  доставке;

• лично Заемщику;

• путем контактов по телефону (телефонные переговоры) по номеру

мобильного телефона, указанного Заемщиком  в Договоре;

• по электронной почте (e-mail),  указанной Заемщиком в Договоре;

• путем направления SMS-сообщений по номеру мобильного.

Стороны обмениваются информацией по адресам и реквизитам,

указанным в разделе «Адреса и реквизиты сторон».Порядок предоставления суммы займа Предоставление всей суммы займа производится единовременно

путем перечисления денежных средств на лицевой счет Заемщика,

указанный в п. 26 настоящего договора (выдачи их наличными из

кассы Займодавца).
Дата исполнения обязательства Датой исполнения Заемщиком своего обязательства по возврату

суммы займа и уплате процентов Займодавцу считается дата

поступления соответствующих сумм от Заемщика на расчетный счет

или в кассу Займодавца
Место исполнения договора Местом исполнения настоящего договора является место нахождения

Займодавца

Займодавец_____________________ Заемщик________________________

№

п/п

20

21

22

23

24

Индивидуальные условия договора потребительского займа

Условие Содержание условия

Порядок начисления процентов • Начисление процентов производится со дня, следующего за денм

перечисления средств со счёта (либо выдачи из кассы) Заимодавца и

заканчивается днем возврата на счёт (либо в кассу) Займодавца всех

перечисленных (выданных) средств по настоящему договору

включительно.

• При расчете процентов за пользование Займом количество дней в

году принимается равным 365 дней, а количество дней в календарном

месяце - равным фактическому количеству.
Право досрочного погашения займа Заемщик имеет право досрочно погасить сумму займа в полном

объеме или в части, уплатив проценты за фактический срок

пользования им, а также штрафные санкции в соответствии с п. 12

Индивидуальных условий, если он допускал просрочки при выплатах

процентов и/или части займа.Порядок разрешения споров Споры по настоящему договору подлежат рассмотрению по месту

нахождения Займодавца в случае если Заемщик зарегистрирован по

месту жительства на территории субъекта Российской Федерации, в

котором находится Займодавец.

В ином случае споры по настоящему договору подлежат

рассмотрению по месту нахождения Заемщика.
Предоставление информации в бюро кредитных

историй

Заемщик Согласен на предоставление Заимодавцем в бюро

кредитных историй информации о Заемщике предусмотренной

Федеральным Законом «О кредитных историях».
Заверения и гарантии Заемщик уведомляет Займодавца о том, что на дату заключения

настоящего договора является платежеспособным, в отношении него

не ведутся исполнительное производство, дело о банкротстве;

Заемщик никогда не признавался банкротом и не находится в

предбанкротном состоянии.

25

Адреса, банковские реквизиты, подпись

займодавца

Займодавец: СПКК "Шуйский"

Адрес местонахождения: 161050, Вологодская обл, Междуреченский

муниципальный район, Сельское поселение Сухонское, Шуйское с,

Сухонская Набережная ул, дом 19

Фактический адрес: 161050, Вологодская обл, Междуреченский

муниципальный район, Сельское поселение Сухонское, Шуйское с,

Сухонская Набережная ул, дом 19

Тел.: +7 (81749) 21295

E-mail: omuxlinova@mail.ru

ОГРН: 1033500646630

ИНН/КПП: 3513002369/351301001

Р/с: 40701810935290100000 в САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ РФ АО

"РОССЕЛЬХОЗБАНК"
Председатель:

/                                 /

М.П.

26

Адреса, банковские реквизиты, подпись

заемщика

Заемщик: _________________________________________(ФИО)

Адрес места регистрации:

_____________________________________

Фактический адрес: __________________________________________

Телефон: ________________________

E-mail:   _________________________

ИНН: ______________________

Паспорт гражданина РФ: серия ______, № ___________,

выдан _____________________________________________________,

код подразделения __________

/ФИО/

Займодавец_____________________ Заемщик________________________